



Kelewis, Karaliaucziuju
tas Utarninką išbūdams,
rašto, ant bile tolia Pusto
apšielotas, su Būstpin-
geis ant Bertainio Metū
4 Sgr. 9 Pf.

Kelewis

Apšakimū Ištaitimai i Ke-
lewi raštai po 2 Sgr. už
kojną, smulkeis Raštais
išdrukavotą Cilę. Oro-
matas reit hen atrabtyti:
Border = Rosgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwininkams Žinės parnešas.

Pro. 45.

Karaliaucziuje, 29. Augusta.

1871.

13. Nebėldienėje po šv. Traicės.

Evang. Luk. 10, 23—27. Rom. Gal. 3, 15—22.

„Išganytingos Akys matancijos tai, ką jus ma-
tot. Nėsa aš sakau jums: daug Prarakū ir Karaliū
norėjo matyti, ką jus matot, ir ne mate; bei girdėti
ką jus girdit, ir ne girdejo.“ D argi ben ir žinai,
kagi Pono Jėzaus Mokitiniū Akys mate, dėl ko jūs
Wiešpatas išganytais wadina? taip aš mielgji Stai-
ytoji klausiti norėčiau. Tu atšakai: Kagi aš tai ne-
inošiu. Jie mate Pona Jėzu, Swieto Išganytoji,
Diewo wiengimusiji Sunu, kuri Ponas Diewas Žmo-
niū Giminei jau Rojaus Darže pažadėjęs, ir furio
vifi Prarakai, Karalius Domydas o ir kiti Diewo
Dwasės pabudintieje Žmones trofšte trofšdami laufe
su Domydu dufawo: „Ak, kad Pagalba iš Ziono
at Izrael ateitu ir Pons Diews sawo Apšaltūsūs
žmones atwadātu! Tai dziaugtusi Jokubas ir Izrael
utu linksmas.“ Pf. 14, 7. Dabar tas ilgay lauf-
šis buwo czia, o todėl Akys, ji matancijos išgany-
ngos šaukiamos. Dgi ak, ir musū Akys išganytin-
os butu, kad jis regimay tarp musū waitšziotu
mes sawo Akimis ji regėti gautumbim. Taip
šakai.

Alle tacziau czia reit atšiminti, kad ne wišos
Akys furios Pona Jėzu pagal Kuną regėjo, išgany-
ngos šaukiamos. Juf Varyžėušiei bey Raštēmofki-
šie ji taipjau sawo Akimis mate, ale jiems tai ant
išganyngo ne derėjo. Jie tankien iš Wiešpaties
urndōs, kuri Swietui i Išganyngo Wersmę prisišule,
wo girdėti: „Wėda Jums!“ Tikt kelis Peršmėlius
patim Perškyrime musū Ewangėlijōs (Luk. 10,
—15) atgal eje tay randam, kaip Wiešpatas „Wėda
!“ ant Miestū Korazin bey Betsaida šaukia, kur
labjausiey buwo sawo Meilės Stebuklū prowyšes,
Miestui Kapernaum, kur jis ypaczien sawo Dumi-
šes jis apšako, kad tas busēs nustumtas iki i Pella.
Dgi regima: Kunikšafis Pono Jėzaus Regėjimas
ant Išganyngo Niesko ne maczyja, bet wienat
iššafis Išpazinims, Szirdiēs Jaurimas ir Tik-
Bet apie Zydu Žmones Ponas Jėzus godzias:

„Eziū Žmoniū Szirdis užkėtusi yra ir jū Akys ne
prigird ir jū Akys užšimerkusios.“ Matt. 13, 15.
Todel jiems Pono Jėzaus kunikšafis Pasirodymas ne
ant Išganyngo buwo, bet atpencz ant Sudo.

Targi dabof Dušel, idant tu sawo Jėzu su wifa
sawo Szirdimi ir Dwasē per sawo Išganytoji per
sawo mielširdingiausiji Samaritona, kura ir tawo
šaiždas Wynu bey Aliejumi apraištes ir išgydes, iš-
pažintumbei ir dziaugšmingay ištartumbei: „Tu mans,
tawo aš esu, kito buti nefetu.“ Amen.

Tikt wiens Stiklas Brangwyno.

Tu Brangwyno Prietelau ir Užtarieja, kurfai Tu
wis sawo wienu Stikleliū teišintis nori, dingodams,
kad tas nieko neiškadijas, štainš dabar sekantyji tikray
ištikimą Nusidawimą apie wieng Jaunikaiti, kurfai
pagal Žmoniū Rokundą iš Tiesōs gers Žmogus buwo,
ir kurfai per wieng Stiklą Brangwyno trumpame
Gese i Bedugni Bedōs ir Prapultes nugrimzdo ir
pikzausiu Piktadėjū pastojo.

Wiešpatas buwo ši Jaunikaiti su didzu Išpazi-
nimu su šwiese Šmincze ir aštru Sumanimu apdo-
wanojēs. Jis buwo Gyrus ir Lufestis sawo Motindōs,
wiendōs pagirtōs Rašēsōs gražū, naudingū Kunū. Ji
buwo wifa sawo Proce ir Sylā pristacuzi, sawo
Sunui didi Mofšlā ir toki Stonā itekti, kurame jis
šime Swiete gražey gywenti ir pašpinėti galejo. Ji
gyweno pirmjauš Hamburkyje, potam ji nusitrauke
i Jenā. Jos Sunus buwo Hamburkyje prie Gelz-
kelo per Geometeri arba Matininkā statytas.

Jis dar tikt 23 Metū sens te buwo; sawo Urė-
dā jis, norint dar tofs jauns be budams, tacziau taip
wiernay ir getay išpilde, kad wisi jo Wyresniejei su
jūm mielay pakajingi buwo. Jo wisi Prietelei ir
Pažytamiejei ji jo didžōs Žindōs ir Šmintēs deley
didzoi Garbėj laife bey jo mandagaus, tyfo ir meilingo
Pašielgimo dėl ji didey mylėjo.

Kad kiti jo Jaunyšēs Prietelei swietiškū Lin-
smybū jēšfojo ir sawo Kuno Korams šluzijo, tai jis
nū jū paczū bey jū Girtawimū atstu laikiesi ir wisiems

jū Rufinimams ir Wilojimams ant Užstoimo ant Ke-
lo Griekū ir Giedū macney atstingenge. Meile i jo
Motiną o pparczy Diewo Baine ji nū wijo IŃdy-
tumo atlaife ir jam Sylōs ir Romybēs dame, kad jis
galėjo wisa Apjoką, kuri dėl sawo gero Pasielgimo
nū didzojo Pulko jo PažyŃtamujū tirti turėjo, su Kan-
trumu nufęsti.

Ale wiens iš jo Draugū labay jūmi pašimiego
ir ji wiernay ir iš wisōs Szirdiēs mylėri pradėjo kaip
Dowids Jonataną mylėjo. Jis labjausej turėjo daug
Kartū dzaugtis ir dywites iš nepajudinamo Twirtumo
to jaunojo Wyro bey iš jo aŃtriū ir sukrū Afikal-
bejimū, su kureis jis wisus Wilojimus ir Pafusinimus
lyg muŃte atmufe. To Jaunikaiczu Wardas prasidėjo
su Sz., o jo wiernaji Prieteliu wadyŃim ir su jo pir-
mūju BuŃstawu P.

Ką dabir prie Sz. wisas Apjoks, wiŃ Gundi-
mai ir Rufinimai, wiŃa Welno ir jo Angelū, Prie-
tarejū bey wergaujancziū Tarnū, tai esti Smietwaikū
Knytrastis n'istaiŃe, tai istaiŃe wiename neplainingame
Akiēs Mirksnyje netifra arba perkreipta Gieda, ir wiens
Stiflas Brangwyno nufume ji i giliauŃi Sudirgimā.
TuŃikis jojo dėl, Skaityrojau, nęŃa jis to tikray werts
buwo, ir melŃ potam wifogalintijū Diemā, kad jis
Tawę nū toŃio Pūlimo apsaugotu.

Tai buwo Junijaus Miensnyje Mete 1843 kaip
Sz. su wienu NorwiegiŃkiu paŃidėjo wienā taip wa-
dinamā Domino Jaislā žaiti. Ne ilgay trukus, tai
rodęŃi tas Norwiegys pražaiŃęs, todėl norėjo jis to
Jaislo Akmenelus i Krumą suwerŃti; bet Sz. meiljo
tā Szpielę iki Galo waryti. Norwiegys tai ir iwe-
lijo, ale tū IŃŃiderėjimā pridėdamas: „Jey aŃ laimėŃu,
tai Tu turėŃi wienā Stiflā Genewero gerti.“ (Ge-
newer, tay yra Wardas wieno pparczy Hollante ge-
ramo Brangwyno.) Tas Jaunikaitis ant sawo Akhy-
lumo ir labjausej ant to paŃitėdamas, kad jis jau
puŃetinay buwo laimejēs, prieme be jokodams tū Uz-
manimā. Jis iŃitol dar niekadōs ne buwo Branwy-
no gerēs. Ak, kad jis UžŃimanims jam Ńabangu ir
Maru paŃtoti turėjo!

RemiŃŃijant ir dywinay tai nuŃdawe, kad tas
Norwiegys laimėjo, ir jis Ńubrey atŃikėŃes atneŃe wie-
nā SznapŃā Genewero ir tū tam jaunam Wyru i pri-
laidydams ji išpeikdams ir iš sawo Laimejimo lyg
rykaudams tare: „Dabar Tu tik turi Genewero gerti!“
Jo PažyŃtamieji susirent aplink ji ir ji išboczdamy
tara tie Melemtieje: „Na Sz., dabar Tu ne esi nie-
ku geresnis už munis; dabar ir Tu turi Genewero
gerti!“ Jis sawo Lažyboje dūtājū Ńodė neŃimozijo
lauŃti ir taipo jis perkreiptōs Giedōs perimtas nutwer
tū Stiflā ir apŃizwalgo aplink sawę, ar ne dar kas jo
paŃigailėdamas tars: „Ne daryt tai!“ Ale jie wiŃi mi-
Ńljo, kad wiens Stiflas nieko neiŃkadijas. Jis gere —

ir Bella Ńukawo iš sawo PleŃimo, kurs dabar jei
tekes buwo.

Wos jis buwo tū Stiflā išgerēs, tai jis jau
Ńawije ir Kaltinimā bey Ńazines Krimtimā pajuto,
deley to, kad jis dabar Ńtel sawę su tūm Nūdu Geri-
mu apŃibjaurinęs. Jis kreipeŃi nū sawo PažyŃtamujū
Ńalin ir neb norėjo ant sawo paprastōs Wietōs be-
jedys paŃilikti. Pas Langā nuejēs jis jūtdams ir
puŃtyliu Balsu Ńo'kdams žur pilnas Nerimantēs i Drā.
Jo Prietelus P. jo widutinōs Romōs išdabojęs jam
priŃartinęs ragina ji, wel pas fitus sugryŃti ir tai,
kas nuŃdawe, užmirŃti; bet su rūŃtu Weidu ŃukōŃi Sz.
nū jo Ńalin ir išbrauke Afaras GaileŃtēs iš sawo
Akhiu. P. berods tai ney iš Tolo ne numane, Ńokia
IŃkada dabar nuŃdawuŃi; nęŃa ir jis dar tōs Du-
mōs buwo, kad wiens Stiflas negalyŃ nieko PiŃto
daryti.

Ta tam Jaunikaiczui iŃitol nepažyŃtamoji Ugnis
pradėjo jeme dabar sawo Darbā promyt. Jis išŃi-
praŃe dar ir antrā, o galausej dar ir tretyji Stiflā
Tay dabar Ńawije gwywā PęŃlā jauŃdams jis paŃokęŃ
padurmay laukan lyg wirŃte išwirŃta. Wakaras prieit
bet Sz. nesugryŃta. P. yra didzoje Baineje dėl sa-
wo Prietelus. Tikt antroje Dienoje kaip jau wē
jūds Wakars priejēs buwo, tai ir Sz. wel susirado
ale labay surizausame PaŃilaityme. P. jau ant j
Weido jo didi PersiŃeiimā matydams nor jam artin-
tis, idant ji prieteliŃkay pagrudentu; ale ak, jis
piŃtu Joku ji nū sawes Ńalin nurodo. I sawę lyg
nugrimzdeŃ klausęŃi jis dabar nieko neb išŃidarydamas
wisofius baiŃus Užgawimus bey IŃhanzijimus jo PažyŃ-
tamujū; beje, jis dar jū niekam newertoms, durnom
Kalboms patŃ drauge pritare. Taip didey buwo j
30 Stundū Tarpe persimainēs.

Griekas buwo jeme per Brangwyno Nūdus ju-
gawēs ir wisā Gerā, Diewo Baimę ir Meilę i M
tingā nufmelkēs. Taip jis to jo Szirdije užŃidęgū
Geidulo apmonytas ir piŃtosēs, su anūm Stiflu i
iejusōs Dwasēs Ńurakintas, nufimine patŃ Ńawimi
neišŃidryŃo, sawo Akis pakelti Kalnumpi, nū Ń
mums Paagalba pareiti. PažyŃtamujū apŃtotas
wilojams, priŃdraugawojo jis jū Girtawimams
taip nū dabar su jūmi neatŃilaitytinay PaŃal-
nūėjo. —

IŃ to Gzeso jis ney Dienōs ne paliko ne at-
gerēs ir buwo wis iš wien didzame Newarkum
Suirime. Jis ne be pridabojo geray sawo U
prapulde IŃwierijimā ir Meilę sawo Wyresnūjū,
paŃuczauŃ po kelū Redelū ir sawo gerā Dūnā.
norint jo piŃtasēs GeidulyŃs ji taip didey nepalaim-
padare ir ji apgiedino, tai taczauŃs jis neb atŃiba-
neygi išpažino, kad Brangwiens ji taip Ńaudczen
ginas ir jo Sudirgimo kalts esas. O kad jis Kar-
ley

toftai ir išpažino, tay jis tacziau jau ney jokios Sy-
loš nebturėjo nū Brangwyno atšivalnyti.

Kaip jis pradėjo Piningū stototi, tai jis iš to
rods smutijos; bet jo Išwadzotojis žinojo jau ir cze
Rotos. Jo gerieji Apriedai tape i prastesnus išmai-
nyti, ir po Trumpo buvo wiskas, ka jis turėjo, Žy-
dū Rankosa. Tikt wiens Zeczugs jam dar te buvo
užsilifes, butent wiens mažas Aukso Ziegorkas, kuri
jam jo anksti pasimirešis Lėwas buvo ant Atsiminimo
palifes. Iš Pirmo jis dar tikt prieš tą Gundingą,
jau ir tą pardūti, gynės; ale jeib jis tikt ant Nutil-
dymo sawo pisto Noro Piningū gautu, tai po mažos
Kowos teko ir tas Kupczui.

Iš tōs Abynos rodeši wislab kas Gera, jeme
Abelnay pragaiše ir tikt Wiktenybe ant jo Wiršu ga-
puši. Iktol jis tikt Balwonui Brangwynui te šlu-
ji, nu dabar jis pastojo ir Werginiu Niewiežlybystės
ir rado sawo Dzaugsmą Apšiejime su Bezliepyczoms
Kurwomis, kuros Hamburgiže, o juk ir daug kitose Mie-
tose wisai Kriekščonystei ant Regarbės yra kenzas-
nos. Taip bastesi tas Bednasis Karczamosa bey Ka-
marosa Niewiežlybystės aplinkui.

Alle weik prasidėjo ir Waisi tōs dwigubos Bal-
bonū Szluzbōs pašrodyti. Jo Balwonai priwale
Piningū o tū jis wisay nebturėdams pradėjo jis, ant
Pengwasirdingystės sawo Prieteliū pasitikedams, iš jū
wisofiu Budu ši bey tą išwiloti. Alle weik ir ta
Beršme uššidare. Jo Prietelei matydami, kad jie su
godžu prie jo nieko ne ištaisa, pradėjo nū jo atši-
taukti. Ir taip dabar jis wisū Gerujū prašumtas
ir tikt tarp Nemercausujū kenzamas wiso Giedingū-
no ir Razumo wisiškay ne teko. Ka jam su Geru-
e dawe, tai jis žinojo glupščey su Wylumis saw
aimėti. Kelintam jo Prieteliū jis bey ans Daikis
rapūle, o ney wiens nežinojo, kur tai dingę, neygi
uwo galima, Kaltininką iš rasti.

Galausey buvo jis Griekū Wergystieje taip nu-
wareš, kad jis turėjo su Skauduleis apdengtas ir
kijōs Rigos pilnas i Spitole nugabentas buti. Pie-
orei dėl jo Išgijimo didey abėjojo, ir kitaip jam ne
uwo galima gelbėti, kaip tikt per wieną didey priega-
mingą Pjowimą. Tas pašiseke geray ir po keturū
Redelū jis Rigonbuti wēl prašioti galejo, ale tikt kaip
uns Iškaršelis prie Lazdōs swyrinedams. Jo bednin-
asis Pawidalas buvo su mielina Drobe tikt menkay
predyntas.

Szitame Aprede suještojo jis wēl sawo bnuw jus
Prietelus, jūš ant Pašgailejimo pajudinti ir taip iš
Dowanū gauti meilydams, kuromis jis potam wēl
uwo Geidulams wergauti galėtu. Taip atėjo jis ir
as P., kursoris rods jau iš Tolo išwydo wiena sun-
ey besiwelkanti Warguzi, ale niekai nemisljo, tą jo

burusiji Prietelu esanti, kuri jis taip širdingay mylejes
ir Garbėje laikes. Jis tame Akiēs Mirksnyje atšimine
ir sawo Prietelaus Rigonbutij, apie kuri jam jo Ga-
spadorus safes buvo, kad jis didzus Peršulus kenzas.
Tajpau atšimine jis ir jo didey nužemintōs ir apsmut-
nytōs Motinōs, kurei apie jos Sunaus didi Pisleidimā
buwo Žinā dūta. Taip jam dar be dumojant gird
jis wiena sunkieis Žingneis Trepais prie jo užlipant
ir tūjau wiens baises nukudes ir nubloges Zmogus i
jo Stabą istoja, kursai ji su kimiu silpnu Balsu ital-
bin: „Ar Tu Manes ne be pažysti?“ Iššigandes
P. pašoko; ale senosēs Meiles ragintas, nutwer jis
jo sudiržuseje Ranką ir ji meilingay ir prieteliškay
pagraudendams ir ir pakraupdams, ješko ji wēl ant
tikro Kelo sugrazinti. Tacziau wislab nūprosnay!
Ney tofiame apgailėtinae Pasilaikyme jis niera Tie-
sai prieinams. Jis geidza tikt wienat Piningū, ne
Pagraudenimū, o dar jū menkiaus Babarimo. P. dūd
jam Mazumą ir Sz. wēl nū jo atstoja. Su didey
apsmutita Szirdze pašiliekt P. ant sawo Stubōs ir
gird, kaip jo Prietelus wargingay Trepais žemyn nu-
šibowijes i apaczoj esanczą Karczamą ieina; tai jis
šubinas Meiles werstas tam Jaunfaiczui paslui,
prašo ir meldza ji kiek imanydams, kad jis minau tą
ji supustyjanti ir žawinantī Geneweri nebužkrutintu,
ir meldza taipjau ir Szinkoru, jam ney jokio Brang-
wyno nedūti. Alle tas niekam Nwertasis tikt sawo
Wyningēs ješkodams, dūd jam wis, ko jis tikt geidza.
P. bando ji dar pajudinti, jo klausdams: „Argi tad
Tu ir iš Tiesōs tyczomis nori sawę, sawo Kuną ir
Dušig nurazbajauti?“ Su welniskū Žuku jis atjako:
„Ja!“ Iš to didey pabuges kreipši P. nū jo šalin
ir ējo dėl sawo Prietelo raudodams ir werkdams wēl
i sawo Stubą.

Tam patime Gese rafe jo toly esanczosi Motina
sawo prapūlusam Sunui Gromatą, kuroje ji ji grau-
dingais Žodzeis motiniškōs Meiles melde ir jau wislab
atleisti pašžadėjo, jey jis tikt pas je pareiti norys;
ji turinti grazame Mieste Jena jam gerą Wietą. Tai
Gromatai ji ir 100 Markiū Gžeringei ant Kelonēs
pridėjo. (Markis yra hamburgiskas Piningis ir gē-
lūja musū Piningais rofojant 12 Teczofū.) Ta Gro-
matą padėjo Sz. su kalta Szirdimi i Szali, ale swere
tus 100 Markius sawo Rankoje ir šauke: „Alle tai
gers Szmots Piningū!“ o Gzartas jo Szirdije pona-
wojasis jam pritare: „16 Szimtu Sznapjū, kolia
tai Daughbe Dzaugsmo!“ — ir taipo Balsas moti-
niško Pagraudenimo buvo peršauktas ir turėjo
nutilti.

Iš Naujo išimete jis sawe i Bazmą swietiskū
Linksmhyju ir kuniškū Geidulū, ir Griekū Bjauresti
godzey i sawę rydams, apierawojo jis Branwynui ir
Kekšnystei Meile, Dzaugsmą ir Kufesti sawo Motinōs

ir wiſlab, tą jis tik turėjo; o ne po ilgo Ezeſo buwo jis wel tofs bėdnas, foks buweſ.

Keli iſ jo Prietelū ne buwo jė powiſam praſtoję; jie jam parupino prie Gełzkelo maža Pelnā, kur jis per Nedele ſaw 10 Martiū użſipelniti galėjo. Ale kaſ tai tokiām Lebauninkui; Luſtantis jam nekaktu. Sz. patſ niefo nebtur, jo Pelnas nepritenka, jo Balwonai ſaukia Apierū. Tai Szėtono pakufintas apſim jis, wieng Piningū Skryne iſlauſti. Idant jis po iſprowytōs Piſtadejyſtēs neiſpazintas pabegti galėtu, nuſiperka jis kitus Drabużus ir taiſ apſiredeſ iſiſleja jis Wakare i tą Butā, kureme Skryne randafi. Sawo pilta Darbā użſlėpti norėdams, apſim jis ir tą Butā użdegri. Jis tai daro, ale negal Skryne taip ſperey atrakinti; Ugnis iſſiſplecza; jis tur bėgti, ale użmirſt ſawo Kepurę deganczame Bute. Ugnis yra wel weif apgaleta ir atraſtoji Kepure paſtoj Piſtadejo Iſdawėju.

Kaip Septembro Mienefij 1843 minėtaſis ano Bėdnojo buweſis Prieteliſ P. nū tolimōs Kelonēs wel i Hamburki ſugryžo, tai iſwydo jis, Ulycza i ſawo Namus bėeidams, wieng Sudžōs Tarnū wedamā, ſunkeiſ Lencugaiſ ſurakinta ſmogū, o kaſ gal jo Perſigandimā apraſyti, kaip jis artyn priejeſ, tame Surakintame ſawo buwuſijė Prietelū iſpazjſta, anā grażujė, mandagujė wiſū giriamaji ſaunifaiti, kurſai dabar ſawo Nuſidėjimā Promoje iſſpazinęſ, tape dabar i Kalėjimā gabentaf. Jam buwo nuſudyta, fol gywam Lemenyzoje ſėdėti.

Bet to wiſo buwo anſ pirmafis Stiklaſ Brangwyno kaltaf, o tie, kurie jė ant to pakufinę, turēs ſudnoj Dienoj uż jo Duſiā baiſ ſunku Rokundā dūti. Szis trudnaſis Nuſidawimaf niera ſaw wiens Swiete. Ar ne wiſi tie, kurie ſawo Namus ir Lobi, ſawo Garbę, Sweikatā ir Iſminti, czėſiſkā bey amżinā Palaimā prageria ir ſawę i Warguſ, i Giedā ir Kalėjimā, i Smerti bey i Beſlā nuſigeriā, ar ne jie wiſi ſu wienu Stiklelu pradėje? O minau ney wiens te ne bando ſakyti: Su manim taip toly nepareiſ. Jau daug tokiū ſawimi Nuſitifikoczujū yra ſo ſaunifaiczo Keliu i Prapulti nuėje.

Bet kad taſ ſmogūſ, kurſai tam ſaunifaiczui pirmajė Brangwyno Stiklā priſule, butu žinojeſ, kaſ iſ to ſeffiſ, jis tikray tai ne but dareſ. Todėl taſ Nuſidawimaf muſ ir mokin, prie kożno muſū Weikimo akhlay ir rupeſtingay padaboti, bau ne prie to foks Girnū Akmū kaba. Szeip meſ galim lengwey anā Iſgaſtingaji Grumzdimā Wieſpatieſ ant ſawęſ uſſitraukti: „Bėda tam ſmogui, per kuri Papitkinimaf ateit; ge-

raus butu tam ſmogui niekadōſ negimūſ.“ Bet toſio Akhlymo meſ ſawo Baſielgime negalim tureti, jey ne Tiefōſ Dwafē muſū Akſiſ apſwietuſi yra.

A. G.

Kwitas uż Dowanas.

Manępi iſ Naujo aſiunte:

- 1) K. M. iſ B. 15 Egr. ant Paſunt, 15 Egr. ant Raiſū.
- 2) Granitiers J. K. nū 1. Ragim. iſ Francużijōſ pargrjjeſ, kaip Dekawonēs Apiera uſ tai, kad jė Luſkcziauyſiſ ſweikā Namūn parwedēſ, 5 Drl. ant Ewang. Paſ, 3 Drl. ant Raſliū bey Siratū tujū, kurie Kare paſliſe, ir 2 Drl. ant Euronytujū.

Dar ne wiſtaſ.

Preke Karaliauczuje 26. Auguſta.

Ant Turgauſ Jamū mentay pareit. Kwicziei 88 — 98 Egr. Rugiei 50 — 59 Egr. Mieziei, did., 45 — 48 Egr. Mieziei, mai., 44 — 46 Egr. Awijōſ 30 — 35 Egr. Zirniei, rain., 60 — 70 Egr. Zirniei, baſt., 55 — 60 Egr. Kozpufēſ 40 — 42 1/2 Egr. Szienſ 22 — 26 Egr. uż Cent. Sziaudai 12 — 14 Egr. Swieſtaſ 8 Egr. uż Swarg. Kiauſiei 5 1/2 Egr. Mandeliſ.

W p ſ a k y m a i.

Sawo Taworuſ pirm Leipciگیſko dibcziojo Metū Turgauſ (wokifkay Meſſe wadinamo) iſtuſtinti norėdams aſ ſawo wiſuſ Taworū Zopoſtuſ ketū iſpardūti.

Graciauſiuf Kartunuſ uż 2 1/2 Egr., Wilnoniuſ Geiſiuf Kleidomſ nū 2 1/2 Egr., praſiſedant, kaip ir wiſokiū Geiſiuf Kleidomſ dibey pigiey. Audziamū Bumuuliū ant 11 Egr. parwūtū audziamū Werpaliū dibey pigiey, ne pluſkancziū raudūnū Werpaliū ant 28 Egr., audziamū Wilmū raudonū žaliū, mēlynū ant 1 Drl. 5 Egr., Milū, waſariniū Butſkingſ, didžiū wilnoniū Skepetū apſiſtaufi nū 1 Drl. iki 2 Drl. Kazemier-Skepētū bey Longbalū arba Dwilinkiniū Skepētū priſſartinantimaf ſegnojimamſ uż hpacziey pigiaſ Prefiaſ.

Aſ kożnam welju ſitā dawadningā Iſpardawimā nuwartotā ne praleiſti. Koznaſ perſliudybſ kad, jis tikray bu pigiauſ iſpirtēſ, ne taip kożname Mieſte.

Moriſ Wolff, Kupcziuſ,

ſka iſ giriūſe Buto Pono Szlēmēſ gywenaf.

Aſ ſawo Gruntſtufi Dſtwēcziūſe Num. 17 Žilii Parapijoje gulinti, fokia 18 Murgū dibeli, noriū dibey priſtancziew iſ gerōſ Walēſ pardūti. Pirkejai teſmalduſ tieſiog prie manęſ, butent prie

Beſiherio M. F. Zrutnau,

Kieme Neu-Eichhorn per Aulowo enen.

Neblykiotā geriauſiā Bumbulę po 10 Egr. uż Swarg. kaip ir wiſūſe Parwūſe, powiſam nepluſkancziūſe, priſtulom dibey pigiey

Audimū Krome prie

Friedrich Weiſſ,

Tilžeje Wokiecziuū Ulyczioj Num. 14, ant Rampo.